12 Rebi’ül-

evvel 1223/ 8 Mayıs 1808 yılında Maraş’ın Divanlı Mahallesinde dünyaya gelmiştir. Babası

El-Hac Mehmet Memiş Efendidir. Gençliğinde bir müddet Arapça çalışmış, Zilkade 1241/

Mayıs 1826’da İstanbul’a gitmiş, birkaç yıl Mahmut Paşa Mahkemesinde katiplik yapmıştır.

1245/1829’da iki yıl İzmir’de, 1247/1831’de Ödemiş’te, Rebi’ül-evvel 1249/1833

Temmuz’undan itibaren de dört ay Tophane-i Amîre’de Naiblik6 görevinde bulunmuştur.

1249/1833 yılının Eylül ayında Meşrebzâde Ali Raik Efendi’nin kızıyla nişanlanmış

ve 1833 Ocak ayında evlenmiştir. Bu tarihten sonra Meşrebzâde dâmâdı olarak anılagelmiştir.

Bu evlenme olayına kendisi şu tarihi düşmüştür:

Lûtf ile damat oldı Şem‘î Meşrebzâde’ye ( 1249)

Evlendikten sonra Edirne Müderrisliği ruûsuyla7 şereflenen Şem‘î, on bir ay

Kayseri’de, üç buçuk yıl İzmir’de görev yapmıştır. Kıbrısîzâde Hakkı Efendi İzmir’deki

görevine şu tarihi söylemiştir:

Şu‘lelendi pâye-i İzmir Şem‘îden pedîd

1257/1841’de kayınpederinin babası olan Meşrebzâde Abdurrahman Efendi’nin

Rumeli Kazaskerliğinde on altı ay tezkirecilik görevini üstlenmiştir. Bu göreve getirilişini şu

tarih beytiyle dile getirmektedir:

Ser-i yâkût ile cevherli yazdım Şem‘î târîhin

Şeref artırdı Meşrebzâde Efendi sadr Rûm üzre (1257)

Maraş Mevleviyetine nâil olan Şem‘î 1258/1842’de Mihaliç Naibliğine tayin edildi.

1261/1845’te Siroz ve 1264/1848’de Kütahya nâibliklerinde bulundu. Bu görevde on buçuk

ay kaldıktan sonra 1 Recep 1266/13 Mayıs 1850’de tekrar Siroz nâbiliğine atanmıştır.

1268/1852’de İstanbul’a gelerek 1269/1852-53’te Emvâl-i Eytâm müdürlüğünde görev

yapmıştır. Daha sonraları Selanik, Manisa naibliklerinde, Sadareyn Müsteşarlığında, Evkâf

Müfettişliğinde, Ticaret Müftülüğü görevlerinde bulunmuştur. Evkâf müfettişliğine

atanmasına da şu tarih düşülmüştür

Söyledi ahbâbı cevher gibi târîh-i du‘â

Barekallah oldu evkâfa müfettiş Şem‘î ( Mecmûa-i Eş‘âr, vr. 80b)

6 1.Vekil, birinin yerine geçen. 2.kadı vekili. 3. şeriat hükümlerine göre hüküm veren hakim.
7 başkan

1270/1853-54’de Mahrec Mollası, 1273/1856-57’de Bilâd-ı Hamse8, Muharrem

1276/Agustos 1859’da Mekke ve Zilkade 1280/Nisan 1864’de İstanbul payesi, 1286/1869’da

Anadolu Kazaskeri payesiyle taltif edilmiştir. İstanbul pâyesi verilmesine Fatin aşağıdaki

kıtayı yazmıştır:

Hazret-i Şem‘î Efendi kim cihân teslîm eder

Zâtına tevcih olunsa pâye-i Anadolu

Söyledim târîh-i cevher fart-ı şâdîden Fatîn

Eyledi tezyîn Şem‘î pâye-i İstanbulu (Mecmûa-i Eş‘âr, vr. 80b )

Şaban 1286/Kasım’da 1869 Meclis-i Tedkikât-ı Şer‘îye azalığıyla Meclis-i İntihâb-ı

Hükkâm-ı Şer‘î reisi, 1289/1872’de Kur‘a Meclis-i reisi, 1291/1874’de İdare-i Emvâl-i Eytâm

reisi, Zilkade 1292 /Aralık 1875’te Anadolu Kazaskeri olmuştur.

1293/1876’da Emvâl-i Eytâm riyâsetinden azledilmiştir. Rumeli Kazaskeri Sıddık

Bey’in hastalığı esnasında, Muharrem 1295/Ocak 1878’de, Rumeli Kazasker vekili olmuştur.

Bu göreve getirilişine kendisi şu tarih beytini söylemiştir:

Bekleyip hubb’ul-tarîki ‘izz ü devletle hemân

Pâye-i Rûm ilini Şem‘î Efendi kıldı nûr (1295)

14 Zilkade 1299/27 Kasım 1883’te vefat etmiştir. Sicill-i Osmânî’de ölüm tarihi yanlış

olarak 1298 diye verilmiştir. Kendisinden bahseden diğer kaynaklar ölüm tarihi konusunda

hemfikirdirler. Üsküdar Valide Atik Camiinin avlusunda gömülüdür.

Tedbirli, eli sıkı, işlerinde becerikli, fâzıl biri olarak tanınmıştır. Şem‘î’nin kızı Lami‘a

1255/1839’da, oğlu Ahmet Asım 1256/1840’da ve diğer kızı Hatice Sâbite 1262/1846’da

vefat etmişlerdir. Çocuklarının doğum ve ölümlerine tarihler düşmüştür. Mehmet Tahir’in

bildirdiğine göre Farsça’ya hakimdir ve talik hatta ustadır. Fatin, Şem‘î’yi ‘maarif-pirâ şâir-

i şiir-ârâ’9 diye tanımlayıp iyi bir şair olduğunu söylese de İbnül Emin bu görüşlere

bin Osman bin Ali en-Nakkaş bin İlyas Lamii’dir. Babası Sultan İkinci Mehmed Hanın ve Sultan

İkinci Bayezid Hanın hazine defterdarlıkları vazifesinde bulunmuş, dedesi Nakkaş Ali Efendi, Sultan

Timur Han tarafından Semerkand’a götürülmüş, orada nakkaşlık öğrenmiştir. Lamii Çelebi veya

Lamii diye ünlü olmuştur. 1472 (H.877) senesinde Bursa’da doğduğu, 1531 senesinde orada vefat

ettiği bilinmektedir.

Düzenli bir aile terbiyesi alan Lamii Çelebi, devrinin büyük alimlerinden olan Molla Ehaveyn’den ve

Molla Muhammed Hasanzade’den tefsir, hadis, fıkıh ilimlerini öğrenmiştir. Tasavvufa karşı oldukça

Dîvân-(4508 beyitlik, en önemli eseri) , Fazâ'ilü'l-Cihad , Fazâil'i-Mekke , Hadîs-i Erbain Tercümesi ,

Kanuni Mersiyesi

ŞEYH GALİB (Köprülü, 2006,480)

Şeyh Gālib’ in, Türk şairi, dîvân edebiyatının beş büyük temsilcisinin (diğerleri Bâkî, Fuzûlî, Nef‘î ve

Nedîm ) sonuncusu olduğu bilinmektedir. 1171/1757 yılında İstanbul’da Yenikapı Mevlevîhânesi’nde

dünyaya geldimiştir. Şair ve âlim olan babasının Mustafa Reşîd’ in Mevlevî bir aileden olduğu ve

Gālib’in hayatı ve meslek seçimi üzerinde kesin bir etki icra ettiği bilinmektedir. Gālib, düzenli bir

çalışırken, yirmi dört yaşında bir dîvân tertip edebilmiştir. Şair Neş’et’in telkiniyle, daha sonra

Gālib’le değiştirdiği Es‘ad’ı müstear isim (mahlas) olarak benimsemiştir. Gālib Celâleddîn Rûmî ve

Mevlevîlerin eserlerine gittikçe artan bir ilgi göstermiştir. 1198/1783’te aniden tarikata girmeye karar

vermiş ve Mevlevîlerin şeyhi Seyyid Ebû Bekir Çelebi’nin delâleti altında, tarikatın âsitânesinde

lüzumlu ayinleri icra etmek için genç arkadaşı İbrâhîm Hân-zâde Yûnus Bey’le birlikte Konya’ya

gitmiştir. Dönüşünde tarikatın meşhur Galata tekkesinde çillesini tamamlamış ve daha sonra Haliç